
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  30  DEL  05/05/2023 

AISG - AREA INFORMATICA E SERVIZI GENERALI

OGGETTO: Procedura di gara ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett b D.Lgs. 50/2016, a seguito di manifestazione di 
interesse indetta con determina 32 DEL 20/12/2022 AISG per l'affidamento del servizio di acquisizione, controllo e 
trasmissione delle fatture elettroniche attive all’Agenzia delle Entrate attraverso il Sistema Di Interscambio e di 
versamento al sistema di Conservazione a Norma utilizzato dall’ Agenzia Campana per l’Edilizia Residenziale, con 
relativa piattaforma applicativa, comprensivo del servizio di assistenza e manutenzione ordinaria e di supporto 
specialistico per la durata di anni 2. Approvazione atti di gara e assunzione impegno di spesa. CIG: 97890714F0 

**********

IL DIRIGENTE 

PREMESSO 

che con DD. n.32 DEL 20/12/2022 AISG a firma della Dirigente dell'AREA INFORMATICA E SERVIZI GENERALI è stata avviata una procedura negoziata ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.lgs.50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, con invito a manifestare interesse per 

l’affidamento della fornitura dei << servizi di acquisizione, validazione, controllo e trasmissione delle fatture elettroniche attive all’Agenzia delle Entrate attraverso 

il Sistema Di Interscambio e di versamento al sistema di Conservazione a Norma utilizzato dall’ Agenzia Campana per l’Edilizia Residenziale, con relativa 

piattaforma applicativa, comprensivo del servizio di assistenza e manutenzione ordinaria e di supporto specialistico per la durata di anni 2. >> 

che la fase di avvio della Manifestazione di interesse è scaduta il 16 gennaio 2023 

ACCERTATO 

che operatori di mercato hanno manifestato il proprio interesse alla fornitura del servizio 

PRECISATO 

che occorre approvare il capitolato e gli atti di gara predisposti; 

che occorre acquisire il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria con impegno di spesa al capitolo per euro 120.000 a carico del bilancio ACER 

2023/2024 ; 

DATO ATTO 

che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 legge 136/2010 il CIG dell'iniziativa è : 97890714F0 

Vista la delibera del CdA 25/58 del 17/12/2020 

Visto lo statuto vigente 

Visto il Dlgs 50/2016 e smi 

DETERMINA 

la premessa è parte integrante del presente atto e si ha qui per trascritta e approvata. 

APPROVARE gli atti di gara allegati che costituiscono parte integrale della presente Determinazione Dirigenziale 

N. 473 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 16/05/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: DE-1D-2C-BF-9B-72-2A-CB-0F-B8-95-1E-7D-0E-47-3C-C3-8D-BA-A5
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}TOMMASELLI MONICA - Data firma 05/05/2023
Proponente/responsabile del'istruttoria:  Americo Galizia, Matricola  - Data sottoscrizione 05/05/2023 13.51.36 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



IMPEGNARE l’importo di € 120.000 sul cap. 162 rispettivamente per € 60.000 a carico del bilancio 2023 e € 60.000 a carico del bilancio 2024 oltre 
IVA.

IMPEGNARE l'importo di euro 1.800 per incentivi ex art. 113 Codice degli Appalti (1,5%) sul relativo capitolo.

DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il funzionario Americo Galizia; 

DARE ATTO che il responsabile per l’esecuzione del contratto è il dott. Luca Pandolfi. 

DI STABILIRE che il CIG dell’iniziativa è 97890714F0;

TRASMETTERE la presente Determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 
della spesa; 

Il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza, pertanto, si disporre la pubblicazione della presente determina sul sito 
dell’Ente, nella Sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 23 del d.lgs. 33/2013, come modificato dal d.lgs. 97/2016. 

IL DIRIGENTE 

Avv. Monica Tommaselli 

Napoli, 05/05/2023

N. 473 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 16/05/2023

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: DE-1D-2C-BF-9B-72-2A-CB-0F-B8-95-1E-7D-0E-47-3C-C3-8D-BA-A5
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}TOMMASELLI MONICA - Data firma 05/05/2023
Proponente/responsabile del'istruttoria:  Americo Galizia, Matricola  - Data sottoscrizione 05/05/2023 13.51.36 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

2023 2024 2025 

CAPITOLO 162 162 162

ARTICOLO 11

N.IMPEGNO 461 20 7 

IMPORTO 48.800,0 48.800,00 48.800,00

capitolo 72 impegno 462 â‚¬1.800,00 

IL DIRETTORE GENERALE 

avv. Giuliano Palagi 

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 16/05/2023
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


